МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗот 27.02.2023 № 196

г. Одинцово

О проведении практического семинара для старших воспитателей.

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные
общеобразовательные программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МБОУ Одинцовской гимназии № 13 дошкольного отделения - детского сада
№ 15 (Педос И.В.), провести 29 марта 2023 года практический семинар для старших
воспитателей по теме: «Технология ТИКО - моделирования в образовательном
пространстве ДО» на базе МБОУ Одинцовской гимназии № 13 дошкольного отделения -
детского сада № 15

2. Утвердить план - программу практического семинара (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселевой О.В.),
обеспечить методическое сопровождение подготовки и контроль за проведением
практического семинара.

5. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовской гимназии № 13 дошкольного отделения -
детского сада№ 15 (Першиной Е.Ю.)

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением практического семинара;
2) предоставить отчет о проведении практического семинара в МБУ ДПО Одинцовский

УМЦ «Развитие образования» 29 марта 2023 года до 15.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих основные общеобразовательные программы
дошкольного образования обеспечить участие педагогов в работе практического
семинара.

7. Контроль возложить на Киселеву О.В. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От №

План - программа
методическое объединение старших воспитателей

по теме: «Технология ТИКО - моделирования в образовательном пространстве ДО»
Дата проведения: 29 марта 2023 года.
Место проведения: МБОУ Одинцовская гимназия № 13 дошкольное отделение-детский сад
№ 15
Регламент работы 11.00-13.00______________________________________________________
Время Содержание ФИО педагога
10.30-11.00 Регистрация участников Першина Евгения Юрьевна, старший

воспитатель МБОУ Одинцовской
гимназии №13 дошкольное отделение -
детский сад № 15

11.00-11.05 Знакомство с планом работы. Киселева Ольга Васильевна - методист
Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

11.05-12.25 Мастер-класс «ТИКО - моделирование в детском
саду»

Логинова Ирина Викторовна автор
технологии «Тико-моделирование»

12.25-12.40 Обсуждение, обмен опытом Першина Евгения Юрьевна, старший
воспитатель МБОУ Одинцовской
гимназии №13 дошкольное отделение -
детский сад №15

12.40 Кофе - пауза
13.00 Окончание работы